PRESS RELEASE

令和元年 11 月吉日

報道機関各位

            鹿児島相互信用金庫

そうしんウインターキャンペーン 2019

「鶴岡市・鹿児島市兄弟都市盟約 50 周年記念」の実施について

鹿児島相互信用金庫（本店：鹿児島市、理事長：永倉悦雄）と山形県の鶴岡信用金庫

（本店：鶴岡市、理事長：佐藤祐司）は、平成 30 年 4 月 5 日に「広域交流事業」に関

する覚書の締結を行い、地域間交流による地域活性化事業を展開しております。

今回、当金庫における冬のキャンペーンとして「鶴岡市・鹿児島市兄弟都市盟約 50

周年記念」を実施致しますので、お知らせいたします。

記

１．「鶴岡市・鹿児島市兄弟都市盟約 50周年記念」について

今年度のウインターキャンペーンは「鶴岡市・鹿児島市兄弟都市盟約 50 周年記念」と銘打ち、

平成 30年４月に当金庫と広域交流事業に関する協定を締結した鶴岡信用金庫と連携したキャンペ

ーンを展開し、抽選品等についても同地の特産品を提供します。

戊辰戦争による歴史的な縁をきっかけに鹿児島市（薩摩藩）との交流を深め、今年で兄弟都市盟

約 50周年の節目を迎える鶴岡市（庄内藩）との関係を、地元金融機関として更に盛り上げ、地域

活性化の一助を担えるよう取り組んで参ります。

２．「鶴岡市・鹿児島市兄弟都市盟約 50周年記念」キャンペーン概要

（１）キャンペーン期間

令和元年１１月５日（火）～令和２年１月３１日（金）

（２）記念定期預金「兄弟都市 50周年記念定期」の取扱い

兄弟都市盟約 50 周年を記念して、下記内容の金利優遇定期預金を発売いたします。

① 預金商品  スーパー定期預金

② 対 象 者  個人の方

③ 預入期間  １年もの

④ 預入金額  １口あたり１０万円以上１，０００万円未満

⑤ 適用金利  ０．０５０％（税引前）

※ 但し､初回満期日以降は店頭表示金利になります。

     ⑥ 募集金額  ８０億円

※ 期間中であっても募集額に達した場合、販売終了となることがございます。

（３）薩摩・庄内盟約 50周年記念品

期間中の個人定期預金成約者の中から抽選で１００名様に、山形県庄内地方の旬の特産品を

贈呈します。

※ キャンペーン終了となる１月末時点で定期預金残高がある方に限ります。

※ 抽選賞品の指定、重複当選はできません。

【本件に関するお問合せ先】

鹿児島相互信用金庫 営業戦略部 営業戦略課（担当：竹之内）

 鹿児島市与次郎１丁目６番３０号

ＴＥＬ：０９９－２５９－５２２２  ＦＡＸ：０９９－２５９－５２２７

R1.11.5

※写真はいずれもイメージです。景品内容とは関係ありません。

【募集総額：80億円】※募集総額に達した場合、お取り扱い期間中でも販売を終了させていただきます。

（協力：鶴岡信用金庫・庄内観光物産館）

鶴岡信用金庫厳選セレクト！

特賞

鶴岡賞

期間中に「兄弟都市50周年記念定期」を
ご成約の方へ、抽選で素敵なプレゼント！

山形県鶴岡市×鹿児島市

兄弟都市

記念定期

《鶴岡信金コラボ企画》そうしんウインターキャンペーン2019

50周年

《鶴岡信金コラボ企画》そうしんウインターキャンペーン2019

《キャンペーン期間》令和元年11月5日●～令和2年1月31日●火 金

0.050％
スーパー定期（1年もの）

（満期後は、ご継続時の店頭表示金利でお預かりさせていただきます。）

Ⓒ SUNWARD CO.,LTD.

旅行やグルメが 大当たり
！旅行やグルメが 大当たり
！

適用金利（年利/税引前）

“おしん”の故郷を巡る

山形の旅

山形・庄内地区
特産品

3名様

100名様

株式会社 都屋　福岡市中央区渡辺通3-6-22
TEL 092-771-8833/FAX 092-781-5221

このデザインはカラーコピーで出力しておりますので、実際の刷り上がりの時は
若干カラーのイメージが異なる場合がございます。あらかじめご了承願います。

●ウインターキャンペーン2019/表

2019.10.24-3

YAMAGATA
TSURUOKA

KAGOSHIMA

スーパー定期預金（新規）

スーパー定期
（1年もの）

個人の方・個人事業主の方対象商品 ご利用いただける方

1年（自動継続）

ご契約金額10万円毎に、抽選権を1口お付けいたします。

80億円

●令和2年1月末時点でお預入がある方が対象となります。 ●やむを得ず中途解約された場合、抽選権は無効となります。

10万円以上 1,000万円未満お預入れ期間

適用利率

お預入れ限度額

抽 選 日

抽 選 権

募集総額

令和2年2月上旬予定 ※当選は、商品の発送をもって発表にかえさせていただきます。

抽選方法 当金庫所定の方法により、厳正なる抽選を行います。
※抽選権の本数に関わらず当選された方は、重複当選ができません。お一人様おひとつまでの当選となります。

ご契約時にお預かりしたお客様の個人情報は、本キャンペーンの抽選及び当選品の発送等に利用させていただきます。あらかじめご了承ください。【個人情報の取扱いについて】

この印刷物は環境に配慮した「植物油」で
作られたインキを使用しています。

対象商品（スーパー定期）について

0.050（税引前）

年 ％
●お利息には、20.315％（国税15.315％・地方税5％）の源泉分離課税がかかります。

※お預け替えは対象とはなりません。

※募集総額に達した場合、お取り扱い期間中でも販売を終了させていただきます。

満期後は自動継続し、金利は
自動継続日時点の店頭表示
金利が適用されます。（　　　）

1868年、戊辰戦争に敗れた庄内藩（現在の山形県）に対して
寛大な処分をした西郷隆盛。

その人徳に感銘を受けた庄内藩の人 と々の「徳の交わり」から交流が始まったのがきっかけで
鶴岡市と鹿児島市は1969年に兄弟都市盟約を結びました。

鶴岡市と鹿児島市が
兄弟都市となって50年。

《キャンペーン期間》令和元年11月5日●～令和2年1月31日●火 金

兄弟都市50周年記念定期

《鶴岡信金コラボ企画》そうしんウインターキャンペーン2019

山形県鶴岡市×鹿児島市

2019.10.24-2

株式会社 都屋　福岡市中央区渡辺通3-6-22
TEL 092-771-8833/FAX 092-781-5221

このデザインはカラーコピーで出力しておりますので、実際の刷り上がりの時は
若干カラーのイメージが異なる場合がございます。あらかじめご了承願います。

●ウインターキャンペーン2019/裏

YAMAGATA
TSURUOKA

KAGOSHIMA